CLÁUSULA TERCEIRA — DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

3.1. O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se nos art. 57, inciso II, da 

Lei Federal n.° 8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. A CONTRATANTE pagará o valor mensal estimado de R$ 2.378,16 (Dois mil trezentos e 

setenta e oito reais e dezesseis centavos) perfazendo o valor total estimado de R$ 28.537,92 

(Vinte e oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos). 

4.2. No preço já se encontram computados todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas 

que, direta ou indiretamente tenham relação com o objeto deste contrato. 

CLÁUSULA QUINTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO

[...]

do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903947, Fonte de 

Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do 

Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho n° 2019NE01871, de 20/09/2019, no valor de R$ 

5.786,86 (Cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos). Créditos referentes 

à cobertura dos meses de outubro (proporcional) a dezembro de 2019, ficando o restante para ser 

empenhado no exercício de competência. 

CLÁUSULA SEXTA — DAS RATIFICAÇÕES 

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições não modificadas direta ou ...